Hoc opus stupent angeli,  
poenam videntes corporis;  
Christoque adhaerentem reum  
vitam beatam carpere.

Mysterium mirabile!  
ut abluat mundi luem,  
peccata tollat omnium  
carnis vitia mundans caro.

Quid hoc potest sublimius,  
ut culpam quaerat gratia?  
metumque solvat charitas,  
reddatque mors vitam novam?

Hamum sibi mors devoret,  
suisque se nodis liget?  
moriatur Vita hominum,  
resurgat Vita omnium?

Dum mors per omnes transeat,  
omnes resurgent mortui?  
consumpta mors ictu suo,  
perisse se solam gemat?

Quaesumus, auctor omnium,  
in hoc paschali gaudio  
ab omni mortis impetu  
tuum defende populum.

Gloria tibi Domine,  
qui surrexisti a mortuis;  
cum Patre, Sancto Spiritu,  
in sempiterna saecula. Amen.

*Versus* (AL 288)

(Lc 24, 34)

V/ Surrexit enim Dominus vere.  
R/ Et apparuit Simoni.

*Supplicatio* (Br Goth 619)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus:  
ut nos gloria resurrectionis suae propitius iustificare dignetur.  
omnipotens Deus.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

*Compleuria* (OV 874; T35.5, 739; Br Goth 619)

Christe Dei Filius, qui venerabilis diei huius excusum,  
 et prius a te conditae lucis  
 et post tuae resurrectionis mysterio consecrasti,  
 dum singularis triumphator inferni olim in hoc die,  
 devicto diabolo, triumphasti:  
 da nobis, ut de sepulchris vitiorum exeamus ad te,  
 lumen verum,  
 qui es resurrectionis nostrae principium,  
 ut, quia in te mors ultra nullo modo dominabitur,  
 per resurrectionis tuae potentiam,  
 quam verissime profitemur,  
 peccata nostra amodo nobis nullatenus dominantur;  
 ut, qui matutinum sacrificium pro nobis ipse oblatus es,  
 in hoc resurrectionis tuae tempore matutino  
 ab omni nos iubeas purificari piaculo.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Benedictio* (OV 875)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus Dominus, qui hodierni diei cursum,  
 et in creationis principio lumini,  
 et nunc resurrectionis suaे mysterio dedicavit,  
 ipse in vobis, et quod creavit illuminet,  
 et quod redemit sine fine sanctificet.

*R/ Amen.*

Quique resurrectione sua iustificationem exhibuit mundo,  
 ab omni vos expurget humanae conluvionis contagio.

*R/ Amen.*

Ut per eum vobis mors vitiorum occurrat,  
per quem resurrecti cupitis pervenire ad gloriam.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (AL 313)

(Cfr. III Ezr 1, 21-23)

Celebraverunt pascha, alleluia,  
et directa sunt opera eorum in conspectu Domini  
corde pleno, alleluia, alleluia.

*V/ Celebratum est pascha.*

*R/ Et directa sunt opera eorum in conspectu Domini  
corde pleno, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et directa sunt opera eorum in conspectu Domini  
corde pleno, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (Br Goth 643)

Rex magnae et terribilis, Domine,  
tibi in omnibus gentibus vera iubilet fides;  
et praesta, ut non solum voce,  
sed et mente tibi psallamus, qui es Rex noster,  
ut tecum sine vivamus.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

**Eodem die ad vesperum**

*Oblatio luminis*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Vespertinum* (AL 293, 308, 311, 314, 317, 319, 346, 351; T35.4, 1, 218, 258, 295, 330, 363, 677, 774; T35.5, 769, 843; T35.6, 64, 350, 456; L6, 4, 43, 125, 146, 183, 220, 252, 293, 505, 575, 610, 970; Br Goth 619, 622, 625, 628, 631, 634, 637, 641, 642, 644, 645, 647, 650, 651, 652, 658, 661) (Ps 73,13-14.17.15)

Laudaverunt te, Domine, omnes angeli tui,  
et hymnum dixerunt dum perficeres fabricam caeli;  
tuus est dies et tua est nox, tu fecisti solem et lunam.

V/ Tu confirmasti in virtute tua mare,  
tu contribulasti capita draconum super aquas.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

V/ Fecit lunam in tempore suo, sol agnovit occasum suum,  
posuisti, Domine, tenebras et facta est nox.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

V/ Tu confregisti caput draconis magni,  
et dedisti eum in escam populo Aethiopum.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

V/ Tu fecisti omnes terminos terrae, aestatem et ver.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

V/ Tu dirupisti fontes et torrentes, tu exicasti flumina Etan.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Tu fecisti solem et lunam.

*Oratio* (T35.5, 770; Br Goth 619, 622, 625, 631, 634, 637, 642, 644, 645, 647, 650, 651)

Laudant te, Domine, omnes angeli tui;  
dum a te se creatos agnoscunt:  
et cunctam creaturam caelestem atque terrenam  
te opificem subsistere ac disponi non ambigunt.  
Dona ergo mentibus nostris  
in omnibus operibus tuis tibi gloriam dare;  
et te solem iustitiae  
perpetuo nobis fulgore clarescere lumen,  
quatenus nocturnas tenebras  
tua semper valeamus illuminatione vitare.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster,  
qui es benedictus, et vivis,  
et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Sonus* (AL 308; T35.4, 219; L6, 253)

(Cfr. Mt 28, 2.6)

Angelus descendit de caelo,  
revolvit lapidem ab ostio monumenti, alleluia, alleluia.  
V/ Mulieres lacrimantes Salvatorem quaerebant;  
Mariae angelus dixit non est hic,  
surrexit enim Dominus, alleluia, alleluia, alleluia.  
V/ Revolvit lapidem ab ostio monumenti, alleluia, alleluia.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
V/ Revolvit lapidem ab ostio monumenti, alleluia, alleluia.

*Antiphona* (L6, 425; AL 304; T35.4, 154; T35.5, 726; Br Goth 615)

(Io 20,17; Lc 24,7; Mt 28,10; Ps 49,1-2)

Vade Maria, nuntia fratribus meis:  
quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.  
V/ Deus deorum Dominus locutus est,  
et vocavit terram a solis ortu usque ad occasum,  
ex Sion species decoris eius.  
R/ Quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.

*Alleluiaiticum* (L6, 426)

(Ps 11, 6; Ex 13, 14)

Propter miseras inopum et gemitum pauperum,  
nunc exurgam, dicit Dominus.  
Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo.  
V/ In manu forti eduxit nos Dominus de Aegypto,  
de domo servitutis.  
R/ Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo.

*Hymnus* (Br Goth 641-642, 645, 647, 650, 652; AL 288; T35.4, 6, 227, 237, 275, 635, 639, 647; L6, 47, 62, 129, 397, 404, 593, 671, 685, 704; MPs 225)

Psallat altitudo caeli,  
psallant omnes angeli,  
quidquid est virtutis usquam  
psallat in laudem Dei:  
nulla linguarum silescat  
vox; sed omnis consonet.

Da puer plectrum, choreis  
ut canam fidelibus  
dulce carmen, et melodum,  
gesta Christi insignia,  
hunc camoena nostra solum  
pangat, hunc, laudet lyra.

Christus est, quem rex sacerdos  
ad futurum protinus  
in fulatus concinebat  
voce, corda, et tympano,  
spiritum caelo fluentem  
per medullas hauiens.

Facta nos, et iam probata  
pangimus miracula.  
Testis est orbis; nec ipsa  
terra quod vidit, negat;  
quominus Deus docendis  
proditum mortalibus.

Corde natus ex Parentis  
ante mundi exordium,  
alpha et omega cognominatus;  
ipse fons, et clausula  
omnium, quae sunt, fuerunt  
quaeque post futura sunt.

Ipse iussit et creata:  
dixit ipse, et facta sunt:  
terra, caelum, fossa ponti,  
trina rerum machina,  
quaeque in his vigent sub alto  
solis, et lunae globo;

O beatus ortus ille,  
virgo cum puerpera  
edidit nostram salutem,  
foeta Sancto Spiritu;  
et puer Redemptor orbis  
os sacratum protulit.

Gloria et honor Deo  
usque quaque Altissimo,  
una Patri Filioque,  
in clyto Paraclito;  
cui laus, et potestas  
per aeterna saecula. Amen.

### *Versus* (AL 288)

(Lc 24, 34)

V/ Surrexit enim Dominus vere.

R/ Et apparuit Simoni.

### *Supplicatio* (Br Goth 619)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus:  
ut nos gloria resurrectionis suae propitius iustificare dignetur.  
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

### *Compleuria* (OV 876; T35.4, 14; T35.5, 775; L6, 8; Br Goth 620)

Deus, cuius unum hunc ex omnibus duximus diem,  
in quo creatis rebus omnibus

voluisti esse et praesentis lucis indicem,  
 et aeterni luminis testem,  
 ut in eo surgeret illuminatio temporum,  
 atque in eo surgeret illuminatio animarum;  
 quique dominicae et operatione primus,  
 et resurrectionis idoneus revolutus in circulo,  
 et reductus in calculo,  
 paschalis sollemnitatis inciperet mysterium,  
 et concluderet sacramentum:  
 respice in hoc tempore acceptabili, et in hac die salutis  
 super servos tuos, Domine,  
 quos redemisti de captivitate nequitiae spiritali  
 tropeo dominicae passionis,  
 quo agni tui sanguine tintos,  
 ne vastator lederet, liberasti;  
 esto nobis previus in solitudine vitae huius,  
 quo et in diem calorem temptationis nostrae  
 quasi nubis protegens obumbres,  
 et in nocte a tenebris peccatorum nos,  
 quasi columna ignis, illumines;  
 ut dum ades ad salutem, perducas ad requiem.  
*R/ Amen.*  
 Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Benedictio* (OV 877; T35.4, 15; T35.5,776; L6, 9; Br Goth 620)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus, qui diem istum  
 resurrectionis suae consecravit misterio,  
 resurgendi vobis prebeat efficaciam a delicto.

*R/ Amen.*

Et qui olim hodierna die a mortuis resurrexit,

mortificationis omnimodae vobis conferens donum,  
resurgere vos faciat caelestium dono virtutum.

*R/ Amen.*

Ut in eo semper vitam habeatis,  
in cuius mortem consepultos vos ese gaudetis.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 643)

(Ps 103, 2)

Sapientia Dei super lapides pretiosos est, alleluia;  
habitatio eius in vasa aurea, alleluia.

Prudentia sua de thesauro invisibili procedit,  
alleluia, alleluia, alleluia.

*V/ Extendens caelos sicut pellem,*  
qui tegit in aquis superiora eius.

*R/ Prudentia sua de thesauro invisibili procedit,*  
alleluia, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Prudentia sua de thesauro invisibili procedit,*  
alleluia, alleluia, alleluia.

*Oratio* (Br Goth 643)

Rex magne et terribilis, Domine,  
tibi in omnibus gentibus vera iubilet fides;  
et praesta, ut non solum voce,  
sed et mente tibi psallamus, qui es Rex noster,  
ut tecum sine fine vivamus.

*R/ Amen.*

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

## Feria II post tertiam dominicam Paschae

### Ad matutinum

#### *Psalmus III*

*Antiphona* (AL 294; T35.4, 39, 225; T35.6, 71; L6, 11, 227, 259)

(Cfr. Ps 3, 6)

Ego dormivi et quievi et resurrexi quoniam Dominus suscitat me.

*(Ut in ordinario in officio festivo)*

*Ant.* Ego dormivi et quievi et resurrexi quoniam Dominus suscitat me.

*Collecta de psalmo III* (OV 868, 1185; T35.4, 45; T35.5, 723; Br Goth 615, 1121)

Domine Iesu Christe,  
 qui pro nobis soporem mortis ideo suscepisti,  
 ne nos amplius obdormiremur in mortem:  
 dona nobis, ut qui te moriente renascimur,  
 te etiam resuscitante atque vivificante,  
 a peccatorum lecto surgamus;  
 nec ultra iam subruamur poena peccati,  
 qui redemptos nos congaudemus  
 pretio sacro sanguinis tui.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missa*

*Antiphona* (AL 304; T35.4, 156; L6, 428)

(Apc 5, 6; Ps 96, 1)

Vidi agnum quasi occisum  
 habentem cornua septem et oculos septem,  
 qui sunt septem spiritus Dei missi per orbem terrarum.  
 V/ Dominus regnavit exultet terra,  
 laetentur insulae multae.

*R/ Qui sunt septem spiritus Dei missi per orbem terrarum.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Qui sunt septem spiritus Dei missi per orbem terrarum.

*Oratio* (OV 955; T35.4, 157; L6, 429)

Te, Christe Domine,  
pro totius mundi salvationem occisum agnum,  
septem cornibus septemque oculis refulgentem,  
tota cohors fidelis fatetur ecclesia;  
inde poscimus et rogamus,  
ut qui vere immolatus Agnus pro delictis nostris agnosceris,  
delicta nostra solvas cornibus potestatis,  
quo ita septiformi illo spiritu,  
cuius missio per orbem terrarum  
notitiam tui nominis indidit,  
impleamur, ut per te Dominum in futuro non ad poenam,  
sed ad gloriam suscitemur.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (AL 304; T35.4, 158; L6, 430)

(Apc 18, 1; Mich 4, 7b)

Vidi agnum quasi occisum habentem potestatem magnam  
et terra illuminata est a gloria eius,  
et exercitus angelorum sequebatur eum.

V/ Regnabit Dominus super eos in monte Sion,  
ex hoc nunc et usque in aeternum.

R/ Et exercitus angelorum sequebatur eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et exercitus angelorum sequebatur eum.

*Oratio* (OV 956; T35.4, 159; L6, 431; Br Goth 648)

Christe, Dei Filius, qui occisus Agnus resurgis in gloriam,  
et habens potestatem magnam,  
humani generis illuminare dignatus es terram,  
quo passionis et resurrectionis tuae pluviis irrigata,  
te solum sequeretur ad vitam,  
quae se olim mortis eliserat in ruinam;

nostris, quae sumus, precibus favens,  
dona nobis et resurgendi copiam in actibus bonis,  
et moriendi efficaciam in operibus pravitatis.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia,  
qui vivit cum Deo Patre, et regnat cum Spiritu Sancto,  
unus Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 304; T35.4, 160; L6, 432)

(Cfr. Apc 1, 13; Ps 112, 2; Ps 117, 16)

Ego vidi in medio candelabrorum aureorum, alleluia,  
filium hominis amictum stola alba,  
et extendens manum suam ad me  
confortabit me, alleluia, alleluia.

*V/ Sit nomen Domini benedictum,*  
ex hoc nunc et usque in saeculum.

*R/ Et extendens manum suam ad me*  
confortabit me, alleluia, alleluia.

*V/ Dextera Domini fecit virtutem,*  
dextera Domini exaltavit me,  
dextera Domini fecit virtutem.

*R/ Et extendens manum suam ad me*  
confortabit me, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Et extendens manum suam ad me*  
confortabit me, alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV 957; T35.4, 161; L6, 433)

Unigenite Filius Dei Patris,  
cuius deitas atque humanitas  
uniuersitatis copulatione conexa  
in medio candelabrorum tamquam in medio ecclesiarum  
patefacta sacramentis signati libri declarata cognoscitur;  
extende manum tuam et conforta in nos  
quidquid verae fidei nobis disciplina instituit observandi,  
ut stabilitas fidei nostrae sic te,  
et mortuum pro salute nostra et resurgentem confiteatur,  
ut coronanda mereatur ad te pervenire post transitum.

*R/ Amen.*

Auxiliante Domino nostro Iesu Christo,

cuius arma victricia permanent  
per numquam finita saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 304; T35.4, 162; L6, 434)  
(Mc 8, 31; Lc 9, 22; 24, 4; Mt 16, 21; Lc 24, 44)

Recordamini qualiter locutus est vobis,  
quia oportet Filium hominis crucifigi  
et tertia die resurgere, alleluia, alleluia.  
*V/ Dixit Iesus discipulis suis:*  
haec sunt verba quae locutus sum ad vos  
cum adhuc essem vobiscum.

*R/ Quia oportet Filium hominis crucifigi*  
et tertia die resurgere, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Quia oportet Filium hominis crucifigi*  
et tertia die resurgere, alleluia, alleluia.

*Canticum VT* (Br Goth 865; AL 306; T35.4, 182; L6, 382b; MPs 162)  
(Gn 49, 8-12.24-26)

*Antiphona* (AL 306; T35.4, 182; L6, 382b; Br Goth 865; MPs 162)  
(Gn 49, 9)

Ad praedam, Domine, ascendisti; requiescens accubuisti ut  
leo, et virtute tua suscitatus es.

Iuda, te laudabunt fratres tui; + manus tua in cervicibus ini-  
micorum tuorum; \* adorabunt te filii patris tui.  
Catulus leonis Iuda: \* a praeda, fili mi, ascendisti;  
accubuit ut leo et quasi leaena; \* quis suscitabit eum?  
Non auferetur sceptrum de Iuda \* et baculus ducis de pedi-  
bus eius,  
donec veniat ille, cuius est, \* et cui erit oboedientia gen-  
tium;  
ligans ad vineam pullum suum \* et ad vitem filium asinae  
suae  
lavabit in vino stolam suam \* et in sanguine uvae pallium  
suum;  
nigriores sunt oculi eius vino \* et dentes eius lacte candi-  
diores.

Et confractus est arcus eorum, \* et dissoluti sunt nervi brachiorum eorum  
 per manus Potentis Iacob, \* per manum Pastoris, Lapidis Israel.  
 Deus patris tui erit adiutor tuus, \* et Omnipotens benedicet tibi  
 bendictionibus caeli desuper, + bendictionibus abyssi iacentis deorsum, \* bendictionibus uberum et vulvae.  
 Benedictiones patris tui confortatae sunt + super benedictiones montium aeternorum \* desiderium collium aeternorum. fiant in capite Ioseph \* et in vertice nazarei inter fratres suos.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Ad praedam, Domine, ascendisti; requiescens accubuisti ut leo, et virtute tua suscitatus es.

*Oratio de cantico*

*Benedictiones*

*Antiphona* (AL 307; T35.4, 193; L6, 388)  
 (Cfr. Dn 3, 52b)

Benedicam nomen gloriae tuae.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Ant.* Benedicam nomen gloriae tuae.